SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS – INES

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO - EDITAL 046/2023

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – 2023.2 RESOLVE RETIFICAR O SEGUINTE

ITEM:

1- No ANEXO I - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO, onde está escrito:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Inscrições e recebimento da documentação 02/01 a 12/01

Avaliação da documentação e certificados - requisitos para o deferimento
da inscrição - Prova de Títulos (1ª Etapa)

15/01 a 17/01

Divulgação do Deferimento da Inscrição (comprovante de inscrição) e
Resultado da Prova de Títulos (1ª Etapa)

18/01

Período de Recurso (1 ª Etapa) 18/01 a 19/01

Resultado do Recurso (1 ª Etapa) 22/01

Convocação para a entrevista  (2ª Etapa) 22/01

Entrevista 24/01 a 30/01

Divulgação do Resultado da entrevista  (2ª Etapa) 02/02/2024

Período de Recurso (2 ª Etapa) 02/02 e 03/02

Resultado do Recurso (2ª Etapa) 07/02/2024

Divulgação do Resultado Parcial 08/02/2024

Período de procedimento de heteroidentificação
A ser divulgado
posteriormente

Resultado do procedimento de heteroidentificação
A ser divulgado
posteriormente

Período de recurso de procedimento de heteroidentificação
A ser divulgado
posteriormente

Resultado do recurso de procedimento de heteroidentificação
A ser divulgado
posteriormente

Divulgação do Resultado Final
A ser divulgado
posteriormente

Homologação
A ser divulgado
posteriormente

Agora lê-se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Inscrições e recebimento da documentação 08/01 a 12/01

Avaliação da documentação e certificados - requisitos para o deferimento
da inscrição - Prova de Títulos (1ª Etapa)

15/01 a 17/01

Divulgação do Deferimento da Inscrição (comprovante de inscrição) e
Resultado da Prova de Títulos (1ª Etapa)

18/01

Período de Recurso (1 ª Etapa) 18/01 a 19/01

Resultado do Recurso (1 ª Etapa) 22/01

Convocação para a entrevista  (2ª Etapa) 22/01

Entrevista 24/01 a 30/01

Divulgação do Resultado da entrevista  (2ª Etapa) 02/02/2024

Período de Recurso (2 ª Etapa) 02/02 e 03/02

Resultado do Recurso (2ª Etapa) 07/02/2024

Divulgação do Resultado Parcial 08/02/2024

Período de procedimento de heteroidentificação 30/01 a 31/01/2024

Resultado do procedimento de heteroidentificação 01/02/2024

Período de recurso de procedimento de heteroidentificação 02/02 a 06/02/2024

Resultado do recurso de procedimento de heteroidentificação 07/02/2024

Divulgação do Resultado Final 08/02/2024

Homologação 08/02/2024

Rio de Janeiro, 22 de janeiro de 2024

SOLANGE MARIA DA ROCHA

Diretora-Geral do INES